П Р И К А З

                                                                       № ____
г. Симферополь

О внесении изменения в приказ Государственного комитета по делам

архивов Республики Крым от 30 марта 2018 г. № 15-н

В целях совершенствования работы Экспертно-проверочной комиссии

Государственного комитета по делам архивов Республики Крым, в
соответствии со статьей 7 Закона Республики Крым от 14.08.2014 № 50-ЗРК
«Об архивном деле в Республике Крым»,  подпунктом 6.6. Положения о
Государственном комитете по делам архивов Республики Крым,
утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым
от 29.11.2017 № 649

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Государственного комитета по делам

архивов Республики Крым от 30 марта 2018 г. № 30-н «Об утверждении
Положения и Регламента работы Экспертно-проверочной комиссии
Госкомархива» (далее – приказ), изложив абзац второй пункта 1.5
приложения 1 к приказу в следующей редакции:

«В состав ЭПК входят: председатель, заместитель председателя,
секретарь и члены комиссии из числа специалистов Госкомархива,
государственных архивов Республики Крым, муниципальных архивных
учреждений, членов экспертных комиссий органов государственной власти
Республики Крым (по согласованию), членов экспертных комиссий
государственных предприятий, учреждений Республики Крым (по
согласованию), внештатные советники председателя Госкомархива (по
согласованию)».

2. Отделу правового обеспечения, государственной гражданской
службы, кадровой работы и противодействия коррупции (Мамутов В.Б.)
обеспечить направление копии настоящего приказа в:

РЕСПУБЛІКА КРИМ
РАДА МІНІСТРІВ

ДЕРЖАВНИЙ

КОМІТЕТ У СПРАВАХ
АРХІВІВ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ

АРХИВОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АРХИВЛЕР ИШЛЕРИ
БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ

КОМИТЕТИ

2.1. прокуратуру Республики Крым в электронном и бумажном видах.
2.2. Аппарат Совета министров Республики Крым в электронном виде в

формате «pdf» (в одном файле с разрешением не более 300 dpi
нераспознанного электронного образа приказа на бумажном носителе), а
также в виде текста в формате: «doc», «docx», «odt», либо «rtf»  в 3-дневный
срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа с
указанием сведений об источниках его официального опубликования.

3.  Отделу информационного обеспечения, организации использования
информации документов, общественных и межрегиональных связей
(Розанов П.П.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте Государственного комитета по делам архивов Республики Крым,
расположенном на Портале Правительства Республики Крым
(http://gas.rk.gov.ru);

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Государственного комитета по делам архивов
Республики Крым Шарову Т.А.

Председатель                                                                              О.В. Лобов

http://gas.rk.gov.ru